información
complementaria
Webcode: GW-B26
GEMÜ B26
Válvula de bola de brida compacta accionada manualmente
Características
• Elevado valor de caudal
• Cuerpo de paso completo

la trazabilidad
C
Ejemplo de pedido
Opción de pedido Código Descripción
1 Tipo B26 Válvula de bola, metal, accionada manualmente, de una pieza, brida
compacta,
ISO 5211, brida de montaje, palanca manual con dispositivo de blo-
queo,
junta del vástago de bajo mantenimiento y eje antiexpulsión,
con unidad antiestática
2 DN 25 DN 25
3 Forma del cuerpo/forma de la bola D Cuerpo paso recto de dos vías
Datos de pedido
www.gemu-group.com6 / 19GEMÜ B26
Opción de pedido Código Descripción
4 Tipo de conexión 39 Brida ANSI Class 125/150 RF
5 Material de la válvula de bola 37 1.4408 / CF8M (cuerpo, conexión), 1.4401 / SS316 (bola, eje)
6 Material de la junta 5 PTFE
7 Función de mando L Accionada manualmente, palanca manual, con dispositivo de bloqueo
8 Versión Estándar
9 Versión especial sin
10 CONEXO sin
Chip RFID integrado para la identificación electrónica y la trazabilidad
Datos de pedido
GEMÜ B26www.gemu-group.com 7 / 19
www.gemu-group.com8 / 19GEMÜ B26
Datos técnicos
Fluido
Fluido de trabajo: Fluidos corrosivos o inertes, gaseosos o líquidos y vapores que no incidan negativamente en las
propiedades mecánicas y químicas del cuerpo y del cierre.
Temperatura
Temperatura del fluido: -20 — 180 °C
Temperatura ambiente: -20 — 60 °C
Temperaturas superiores bajo petición
Temperatura de almace-
naje:
-60 — 60 °C
Presión
Presión de trabajo: 0 — 40 bar
Vacío: Las válvulas pueden utilizarse hasta un vacío de 50 mbar (absoluto)
Estos valores se aplican a la temperatura de la sala y al aire. Los valores pueden variar para otros
fluidos y otras temperaturas.
Índice de fuga: Índice de fuga según ANSI FCI70–B16.104
Índice de fuga según EN12266, aire a 6 bar, índice de fuga A
Diagrama de
presión-temperatura:
-20 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200
0
10
20
30
40
50
60
65 °C
PN 40
PN 16
Temperatura TS [°C]
Pr
es
ió
n
PS
 [b
ar
]
Nivel de presión: DN 15-50: PN40
DN 65-100: PN16
Datos técnicos
GEMÜ B26www.gemu-group.com 9 / 19
Valor Kv: DN NPS Valores Kv
15 1/2” 13,0
20 3/4” 34,0